



Prezydent
Miasta Białegostoku
ORN-II.152.3.2016

Białystok, 18 marca 2016 r.

Państwo

il

15-378 Białystok

W odpowiedzi na Państwa petycję, złożoną w dniu 26 lutego 2016 r., dotyczącą wadliwego wykonania części chodnika przy ogrodzeniu Państwa posesji, położonej przy ulicy Gen. J. Sowińskiego (na rogu ulic Wspólnej i Sowińskiego) informuję, iż wszystkie roboty drogowe związane z wykonaniem nawierzchni jezdni i chodników zostały wykonane zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją projektową. Ulica Sowińskiego przed rozpoczęciem robót budowlanych posiadała już wykonaną nawierzchnię jezdni i chodników z kostki betonowej polbruk.

W związku z powyższym, projekt zakłada dowiązanie wysokościowe na długości około 6 metrów w zakresie przełożenia nawierzchni jezdni i chodników od wlotu ulicy Wspólnej. Zgodnie z dokumentacją projektową krawężnik na łuku, przy Państwa ogrodzeniu, zaprojektowany został jako tzw. najazdowy, podobnie jak na odcinku ulicy Wspólnej od ulicy Sowińskiego do ulicy Sławińskiego oraz na ulicy Brackiej.

Podniesiony w petycji zarzut zalewania posesji i uszkodzenia fundamentu ogrodzenia przez wody opadowe jest niezasadny, gdyż wykonane chodniki posiadają spadek poprzeczny w kierunku jezdni, w której obecnie wybudowana została kanalizacja deszczowa na całej długości ulicy Wspólnej ze spadkiem w kierunku ulicy Sławińskiego. Ponadto na długości Państwa posesji znajdują się dwie pary wpustów deszczowych w km około 0 + 337 i 0 + 362, które będą odprowadzały wody opadowe do kanalizacji deszczowej.

W przeszłości ulica Wspólna posiadała nawierzchnię gruntową, a wody opadowe spływały powierzchniowo, co mogło powodować zalewanie fundamentów, gdyż grunt przylegał bezpośrednio do cokołu ogrodzenia Państwa posesji.

Ustosunkowując się do prośby dotyczącej poprawienia ułożenia krawężnika ustawionego w rejonie Państwa posesji wyjaśniam, iż z uwagi na poprawę bezpieczeństwa pieszych, na łuku drogi, gdzie nastąpiło przewężenie chodnika, krawężnik zostanie nieznacznie podniesiony.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski

Do wiadomości:
Zarząd Dróg Miejskich